
01/06/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4228

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1193

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) ACA42A78112961C16AE60423219009B66191B704

Processo Adm. Nº.: 82/2023 – Dispensa de Licitação Eletrônica Nº 43/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO 
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O PERÍODO DE 2023, CONFORME CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023.
A Prefeitura Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação e justifica a escolha do fornecedor por ter sido classificado na Chamada 
Pública nº 01/2023 deste Município, para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
Fundamento Legal: § 1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE.

Empresa: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE QUILOMBO - COPERAQUI
Valor: R$ 213.189,00 (Duzentos e treze mil cento e oitenta e nove reais).

QUILOMBO/SC, 01 de junho de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA 44-2023
Publicação Nº 4856279

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 41C49923208F5F28BB2907DBAB597C4BAF090509

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE QUILOMBO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 41C49923208F5F28BB2907DBAB597C4BAF090509

Processo Adm. Nº.: 83/2023 – Dispensa de Licitação Eletrônica Nº 44/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO 
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O PERÍODO DE 2023, CONFORME CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023.
A Prefeitura Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação e justifica a escolha do fornecedor por ter sido classificado na Chamada 
Pública nº 01/2023 deste Município, para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
Fundamento Legal: § 1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE.

Empresa: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL
Valor: R$ 57.145,00 (Cinquenta e sete mil cento e quarenta e cinco reais).

QUILOMBO/SC, 01 de junho de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

AVISO TOMADA DE PREÇOS 09-2023
Publicação Nº 4856349

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 615B93C0B335DB1CC82D406DD324D7E47E10C42E

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE QUILOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 615B93C0B335DB1CC82D406DD324D7E47E10C42E
Processo Adm. Nº.: 85/2023
Edital: TOMADA DE PREÇOS P/OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 09/2023.
Forma de Julgamento: Menor Preço/Por Item
Regime de Execução: Indireta/Empreitada por Preço Global
Objeto: AQUISIÇÕES DE OBRAS, DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE ADEQUAÇÃO DE ACESSIBILIDADE E REFORMA, DA ESCOLA MUNI-
CIPAL BRANCA DE NEVE, COM ÁREA DE 2.910,96 M², LOCALIZADA NO BAIRRO SANTA INÊS EM ATENDIMENTO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
09.2018.00011005-5, REFERENTE AO TAC (TERMO DE AJUSTE DE CONDUTA) E AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE PASSEIO EM 
PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20X10 CM NATURAL, INCLUSO ALERTA E DIRECIONAL, RAMPAS DE ACESSIBILIDADE CONFORME 
ABNT 9050, ESPESSURA 6 CM, COM COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA ESPESSURA 50 CM E REJUNTE DE PÓ DE PEDRA OU AREIA, E ASSENTAMENTO DE GUIA 
(MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X15X13X30 CM, EM PARTES DA RUA PRESIDENTE 
JUSCELINO, NO MUNICIPIO DE QUILOMBO, CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS, CRONOGRAMAS FÍSICO-FINANCEIROS E PROJETOS 
DO MUNICÍPIO ANEXOS AO EDITAL



01/06/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4228

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1194

Entrega dos Envelopes: 09:00 horas do dia 16/06/2023.
Abertura dos Envelopes: 09:10 horas do dia 16/06/2023.
A íntegra do Edital e esclarecimentos, poderão ser obtidos no Centro Administrativo Municipal, sito à Rua Duque de Caxias nº 165, nos dias úteis, das 
segundas às sextas-feiras, das 07:30 às 13:30 e das 13:00 às 17:00 horas, pelo Fone (49) 3346-3242 ou no site do Município de Quilombo, no seguinte 
endereço: http:/www.quilombo.sc.gov.br

Quilombo, 01 de junho de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal


